
2024 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle 8 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Inovační centrum Olomouckého kraje 

zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo: 17. listopadu 1230/8a, 779 00 Olomouc 

IČ: 72555149 
Statutární orgán: Správní rada, jednající prostřednictvím svého předsedy nebo jím pověřeného 
místopředsedy 

Zastoupeno v souladu s ust. § 166 odst. 1 OZ a platným organizačním řádem: 

bankovní spojení: 

zapsané v Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 12288 
(dále také jen „ICOK“ nebo též „Poskytovatel“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 

Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
na základě pověření ze dne 23. 12. 2021 

E-mail: 

bankovní spojení: 

dále také jen ,,Partner“) 

(společně též „Smluvní strany“) 

uzavírají podle 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

smlouvu o spolupráci 

(dále také jen „Smlouva“) 

Článek I. Preambule 

1. ICOK je zájmovým sdružením právnických osob založeným za účelem: 
a. podporovat inovace v celém jejich procesu od dlouhodobého vytváření prostředí 

vhodného pro jejich vznik až po jejich realizaci a především komerční využití, 
. vytvafet vhodné nástroje pro podporu inovačních procesů, 

c. koordinovat aktivity a činnosti realizované v rámci aktuálně platné RIS3 strategie 
Olomouckého kraje a zajišťovat její aktualizaci, 

Stránka 1z 5



| C Ve 
k. Zp ok, 

© K 
2024 

navazovat partnerství, členství a spolupráci, 

zakládat a spoluzakládat nové firmy, 

aktivně se účastnit vzdělávání, vědy, výzkumu a podnikání, 

monitorovat legislativu a politiku v oblastech týkajících se inovací a aktuálně informovat 

členy sdružení o zásadních změnách či vývoji, 

h. získávat finanční prostředky na činnost a na podporu inovací a inovačních procesů, 

i. | organizovat školení a stáže, 

j. propagovat inovace, zejména organizováním cílených propagačních akcí seminářů, 

workshopů, konferencí, výstav, prezentací apod., 

k. publikační činnost, 

|. provádět lobbying za prosazování inovací, 

m. podílet se na vytváření koncepcí a strategií, 

n. dle svých možností poskytovat odborné i organizační zázemí, především členům sdružení. 

ICOK má v rámci své působnosti zájem podporovat projekty orientované na inovace v rámci nichž 

je také umožněna prezentace označení a činností ICOK za účelem vyhledávání nových klientů ICOK 

dalších subjektů pro potenciální spolupráci s ICOK. 

Partner je subjektem vybraným Poskytovatelem za účelem spolupráce na realizaci Projektu 

popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále také jen „Projekt“) v návaznosti na podání a 

vyhodnocení žádosti Partnera o participaci v Projektu (dále také jen „Žádost“). 

Strany mají společný zájem na realizaci Projektu ve spolupráci obou Smluvních stran. 

Strany s ohledem na výše uvedené uzavírají tuto Smlouvu. 

r
o
p
a
 

článek II. Předmět a účel smlouvy 

Účelem této Smlouvy je stanovení práva a povinností Smluvních stran při realizaci Projektu. 

Předmětem této Smlouvy je zejména: 

a. Závazek Partnera realizovat Projekt v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy 

b. Závazek Partnera umožnit Poskytovateli participaci na Projektu v souladu s Přílohou č. 2 

této Smlouvy a v souladu s Žádostí (dále také jen „Vymezení participace Poskytovatele“) 

c. Závazek Poskytovatele poskytnout na realizaci Projektu finanční příspěvek dle této 

Smlouvy (dále také jen „Příspěvek“). 

Článek III. Realizace Projektu 

Strany se zavazují spolupracovat s náležitou odbornou péčí za účelem realizaci aktivit pospaných 

v Projektu včetně umožnění participace Poskytovatele. Smluvní strany se dohodly že primární 

odpovědnost za realizaci těchto aktivit má Partner. 

Poskytovatel odpovídá výhradně za aktivity jemu výslovně určené ve Vymezení participace 

Poskytovatele a za poskytnutí případné nezbytné součinnosti. 

Partner poskytne po skončení realizace Projektu Poskytovateli stručnou písemnou zprávu (postačí 

elektronická zpráva e-mailem) se základním popisem a dokumentací úspěšné realizace Projektu a 

umožnění participace Poskytovatele. 

Partner je povinen si při realizaci Projektu včetně participace Poskytovatele počínat tak, aby bylo 

podporováno a chráněno dobré jméno Poskytovatele a aby Poskytovateli nevznikala škoda. 

Stránka 2 z 5



1. 

  

2024 

Článek IV. Příspěvek 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Partnerovi Příspěvek ve výši 50.000,- Kč. K této částce nebude 
připočtena DPH, protože UP poskytuje výše uvedené plnění podle čl. VI. této Smlouvy jako plnění 
osvobozené od DPH podle § 61 písm. f) ve spojení s písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Příspěvek Poskytovatel uhradí Partnerovi v režimu ex post do 14 dnů od obdržení písemné zprávy 
Partnera dle čl. III., odst. 3 výše. 

Příspěvek nebude Partnerovi uhrazen v případě, že Projekt nebude realizován v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1. 

Článek V. Režim poskytnutí Příspěvku 

Příspěvek se poskytuje v režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (dále také jen „veřejná podpora“) výhradně na podporu 
nehospodářských činností Partnera. 
Partner prohlašuje, že předmětem realizace Projektu jsou výhradně nehospodářské činnosti 
Partnera ve smyslu pravidel veřejné podpory a, že vede dostatečně oddělenou účetní evidenci 
zamezující nedovolenému přesunu výhody poskytnuté dle této Smlouvy na podporu Projektu na 
jakékoliv hospodářské činnosti Partnera ve smyslu pravidel veřejné podpory. Partner je seznámen 
s tim, že hospodářskou činností se ve smyslu pravidel veřejné podpory rozumí jakákoliv činnost 
spočívající v nabízení produktu či služby na relevantním trhu a že detailní rozbor okruhů činností, 
které Ize považovat za činností nehospodářské dle stávajícího výkladu Ize nalézt kupříkladu 
v kapitole 2 Sdělení (Evropské) Komise o pojmu státní podpora uvedeném v čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (2016/C 262/01). 

O Příspěvku Strany účtují jako o daru. Veškeré případné daňové povinnosti z titulu poskytnutí daru 
hradí Partner. 

Článek VI. Publicita 

Partner je povinen uvádět v rámci realizace Projektu Poskytovatele formou loga organizace na 
veškerých propagačních materiálech, pozvánkách, tiskových zprávách a jiných informačních 
materiálech vztahujících se k Projektu. 

Partner je povinen umožnit zástupci Poskytovatele vystoupení nebo jinou formu prezentace na 
Projektu. 

Partner je povinen si při plnění povinností dle toho článku počínat tak, aby bylo podporováno a 
šetřeno dobré jméno Poskytovatele a jeho společníků. 

Článek VII. Kontrolní oprávnění Poskytovatele 

Poskytovatel je oprávněn realizovat za účelem kontroly plnění této Smlouvy a Partner je povinen 
umožnit: 

předem písemně ohlášené kontroly na místě realizace Projektu. 

Stránka 3 z 5



B
 
W
N
 

K 
2024 

na vyžádání kontroly účetních dokladů, smluvních a jiných dokumentů Partnera vztahující se 

k realizaci Projektu včetně participace Poskytovatele. 

Článek VIII. Odpovědnost Partnera. Změny Projektu 

Partner Poskytovateli odpovídá za řádnou realizaci Projektu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a 

umožnění participace Poskytovatele dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. Partner je oprávněn provádět 

pouze nepodstatné změny Projektu. Za podstatné změny projektu se považují takové změny, které 

mají reálný dopad na participaci Poskytovatele na Projektu, mohou ovlivnit jeho dobré jméno, 

nebo mají význam z hlediska cílů popsaných v této Smlouvě a jejích přílohách. Podstatné změny je 

Partner oprávněn provádět pouze na základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

Jakékoliv nikoliv zanedbatelné porušení této Smlouvy má za následek ztrátu nároku na Příspěvek 

v plné výši. 

Bez ohledu na předchozí odstavec Partner odpovídá Poskytovateli za škodu způsobenou 

porušením platných právních předpisů (včetně veškerých pravidel veřejné podpory a jejich 

aktuálního výkladu) a této Smlouvy. 

Článek IX. Délka trvání závazku, místo výkonu závazku 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu realizace Projektu. 

Projekt bude realizován s dopadem na území Kraje. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Před uplynutím doby platnosti Smlouvy může být Smlouva ukončena písemnou dohodou 

Smluvních stran. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou 

Partnerovi kdykoliv před započetím realizace Projektu. 

Ukončením ani zánikem Smlouvy nezaniká povinnost Partnera řádně doložit realizaci Projektu a 

umožnit kontrolu dle této Smlouvy. 

Článek X. Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

příslušnými právními předpisy České republiky a právními předpisy EU. 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, 

ani za jinak nevýhodných podmínek. Smlouvu si před podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Změny této Smlouvy lze činit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

Strana obdrží po jednom stejnopisu. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou: 

a. Příloha č. 1: Projekt 

b. Příloha č. 2: Vymezení participace Poskytovatele 

Stránka 4 z 5



| C am 
2024 

6. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

použity. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění 

v souladu se zákonem Partner. 

V Olomouci dne ND. OM OAM V Olomouci dne AS O4 20624 

Poskytovatel Partner 

Stranka5z5



Příloha č. 1 — popis Projektu 

Termín realizace: 23. 4. - 28. 4. 2024 

Jedná se o mezinárodní filmový festival AFO již 59 let popularizuje vědu. Každoročně přináší nejen 
obyvatelům Olomouckého kraje to nejaktuálnější z oblasti vědy a výzkumu. Cílem festivalu AFO je 
dokazovat, že audiovizuální tvorba je nejúčinnějším nástrojem popularizace vědy. Jádrem programu 
festivalu jsou vzdělávací snímky, diskuze a přednášky o tématech, která hýbou společností — od 
výzkumu vesmírných těles, nebo umělé inteligence, až k postavení žen ve vědě a společnosti. Festival 
je zdarma a otevírá tak kulturně a umělecky inspirativní obsah široké veřejnosti všech věkových 
kategorií. Bezplatnost festivalu zároveň odpovídá statutu a cílům pořádající organizace (Univerzita 
Palackého). Partnerství s ICOK rozšíří programovou nabídku pro vysokoškolské studentky a studenty 
s podnikatelskými ambicemi. Jako významná kulturní platforma zároveň můžeme nabídnout prostor 
pro prezentaci úspěšných krajských projektů a v neposlední řadě můžeme nabídnout inspirativní 
prostředí spojené s významnými hosty.



© K 

2024 

Příloha č. 2 -= Vymezení Propagace Poskytovatele 

V rámci realizace projektu je Partner povinen uvádět logo Poskytovatele na propagačních a jiných 
informačních materiálech vztahujících se k projektu. Partner je povinen umožnit zástupci 
Poskytovatele vystoupení nebo jinou formu prezentace na projektu. 

Propagace Poskytovatele: 

- Logo na webu s aktivním proklikem na webové stránky partnera 

- Logo partnera v tištěném katalogu 

- Logo na banneru u projekčních míst festivalu 

- Spot partnera před vybranými filmovými projekcemi 

- . Prezentace partnera na náměstí v rámci doprovodného programu — ve čtvrtek 25.04. od 10 
do 18 hod., KOMA Modular, prezentace ICOKu a spolupracujících firem, představení 

inovativních a inspirativních produktů a služeb z Ol. kraje 

- „ Prezentace partnera na besedě v rámci programu festivalu — 10 min. prezentace v rámci bloku 
Inspirační štafeta v pátek 26.04.2024 v divadelním sále v Konviktu od 18 do 19 hod. 
(o propojení businessu a vědy) 

- VIP hostovské akreditace — 4 VIP vstupy na akce 

- Partner svyuzitim propagačních podkladů dodaných ICOK propaguje Poskytovatele na 
sociálních sítích, a to formou příspěvků na facebookovém profilu, instagramovém profilu ev. 
jiných platformách. 

Partners využitím propagačních podkladů dodaných ICOK propaguje Poskytovatele na sociálních sítích, 
a to formou příspěvků na facebookovém profilu, instagramovém profilu ev. jiných platformách.




